43.709

(avt 18)

Jacobus Spinola Iu. V. doctor illustrissimo ac ex
cellentissimo Principi dño suo singularissimo Lu/
douico Marię Bari duci Salutē & cōmendatōem.

Ratulatoriam orationem pridie habitam Prin/
g ceps illustrissime ac domine mi singularissime
(qua & patrię mandata persolui : & excellentię
tuę iucunditatem attuli) radendam impresentia & omni
ex parte dilacerandam uideo. Quippe quę de rebus al/
tissimis pro inclita & excelsa cōmunitate apud summū
totius orbis Pontificem fuerat habenda: per etate immu
turū iuuuenem & orationis expertem prodierit. Veż pre
ce nonnullorum patrum & conciuim neorū uoto co/
actus eam edendam & imprimentam statui. Quare nō
ignorans multorum iudicium esse subiturū: ad illustrissi
mā dominationem tuam confugio : quę & patriam no/
stram diligit: & me sui obseruandissimū seruitorem esse
cognoscit: cui hoc uile munusculum trado: dedico: & in
scribo: sperans te leta & bilari fronte ac humanitate con
sueta suscepturn. Taliterq; suscepturn q; omnes defe
ctus a solius inscriptionis tuę titulo delebuntur. Igitur cle
mentissime Princeps exiguum tui serui munus accipias
nec tam rei tenuitatē conspice q; totius familię meę pa
trisq; ac omnium progenitorum meorum fidem & ob/
seruantiam metiaris. Valeat excellentissima tua domi/
natio: & me sibi continuo cōmendatum habeat.

Exordiū.

Vm sepenumero mecum ipse cogitans animo
repeto hinc foelicis & auspiciatissimi pontifica/
tus tuī gloriam imensam & admirabilem: hinc
summum & incredibile gaudium quod pro tantī numi
nis tuī claritate patria nostra Genuensis uniuersa conce/
pit: non sine dubia protinus & incerta sententia diu uol/
uitans ac anceps existo: qui coram tot semidecorum reue/
rendissimorumq; patrum cętu: de utroq; tibi Pater. B. ac
sanctissime sim uerba facturus: Nam si supremū tuī apī
cem pontificatus intuebimus (quo ceteros uniuersę ter/
re Potentatus exuperas) nedum ipsi Rhetorum Princi/
pes & eloquentię luminaria recensendo deficerent: qui
peractis temporibus orandi copia & grauitate floruerūt
sed nec minimā quidem portiunculā attingerent. Si ma/
xiūa populi Genuensis lexitā ingentelq; de eo acclama/
tiones afferrī uoluero: nullis humani ingenii uiribus: nul/
lo labiorū motu: nullaq; linguarum ui poterit explicari.
Sed q; primū debiti nostri uinculum: & p̄cipuam chri/
sticulaz omniū obligationem intueor: ut quem sibi Ro/
mana basilica summū pastorem assumperit: eum Chri/
sti uicarium salutantes in terris ueneremur. Idq; nedum
pietati & officio congruum: sed etiam iustitię & hone/
stati proximū ueteri consuetudine seruet: statui potius
uniuersę ritum obseruatię pro ingeniali mei uiribus ad/
implere: q; aut glorię altitudinis tuę necessaria nō impen/
dere: aut omnium primatum procerumq; nostroq; uotis
aduersari. Qui profecto non tam rei magnitudine ac
difficultate conterriti (pro qua tuę clementissimę sancti
tatis prudentiam & humanitatem exposcunt) q; feruore
compulsi: tantę gratulationis habende per hos prestant/
issimos Oratores: meq; inter eos minimū & iuniorem
de reuere tuum sanctissimū ac beatissimū numen saluta/
tori: suplicari: flexisq; ad terrā genibus exornari. Cum